
    
 

Kuchyňský robot KM 3630                 
 
 
 
 
 
Obj. č.: 143 16 39 
 
 
 
 
 
 
Obj. č.: 143 16 42 
 
 
 
 
 
Obj. č.: 143 16 44 
 
 
 
 
 
 
 
Vážení zákazníci, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup kuchyňského robota Clatronic KM 3630. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  
 

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

Rozsah dodávky 
 

• Hnětací robot 
• Ocelová mísa 6,3 l 
• Míchací a hnětací háky z hliníku 
• Šlehací metla 
• Návod k obsluze 
 

 
 
Popis a ovládací prvky  
 
1. Kryt mísy při šlehání 
2. Sklopné rameno 
3. Páčka posun sklopného ramena dolů a nahoru 
4. Ovladač 
5. Kryt motoru 
6. Kryt hnětacího háku 
7a      Hnětací hák 
7b      Šlehací metla 
7c      Míchací hák 
8. Šlehací mísa 
9. Hnací hřídel 
 
 
 
 
 
 

Příprava 
 

• Vyjměte spotřebič a veškeré příslušenství z obalu. 
• Aby se odstranila jakákoliv nečistota, vyčistěte před prvním použitím veškeré příslušenství  

podle níže uvedených pokynů – viz „Čištění“. 
 
Připojení k napájení 
 

• Před připojením spotřebiče k elektrické síti se ubezpečte, že napětí v síti se shoduje s napětím, 
které je uvedeno na výrobním štítku. 

 

Obsluha  
 

1. Otevření sklopného ramena : Stiskněte páčku (3) a manuálně vysuňte rameno do horní polohy. 
2. Pokud potřebujete používat kryt proti stříkancům, připojte ho zespodu k posuvnému ramenu. 

Podržte kryt (1) tak, abyste plnicí otvor měli před sebou. Na spodní straně sklopného ramene  
jsou vpředu a vzadu dva výřezy, do kterých se zasune kryt. Nakonec pootočte krytem směrem 
šipky k označení LOCK, aby se zajistil. 

3. Pokud chcete používat hnětací hák  (7a) nebo míchací hák  (7c), nejdříve upevněte kryt  
hnětacího háku (6). Zabrání se tak tomu, aby se hnací hřídel (9) dostala do kontaktu s těstem.  
Držte kryt jako míč a vložte hák zespodu do otvoru v krytu. Poté ho potočením o 90 stupňů 
zajistěte. 

4. Připevn ění příslušenství : V horní části příslušenství se nachází 
výřez pro hnací hřídel a závlačky. Nasaďte příslušenství na hnací 
hřídel, zatlačte směrem dolů a současně ho otočte proti směru 
hodinových ručiček, aby se hnací hřídel a závlačky zajistily. 

5. Šlehací mísa : Umístěte šlehací mísu do držáku a otočte  
s ní až na doraz ve směru šipky LOCK, aby se zajistila. 

6. Vložde do mísy potraviny, které chcete zpracovat. 



7. Zkontolujte, zda je ovladač nastaven do polohy „0“. 
8. Stiskněte páčku (3), abyste mohli dát rameno do spodní polohy.  

Musíte přitom na rameno sezhora zatlačit, až zaklapne v té nejnižší poloze. 
9. Zapojte spotřebič do síťové zásuvky. 
10. Podívejte se na níže uvedenou tabulku a vyberte vhodnou rychlost otáček. 
 
Tabulka pro výb ěr nástroje a nastavení otá ček 
 

Typ těsta Nástroj Otáčky Množství Max. doba provozu 
Těžké těsto 
(např. chléb) 

Hnětací hák 1 – 3 Max. 2,5 kg 
30 s při nastavení 1 a 4,5 
min. při nastavení 2 - 3 

Střední těsto 
(koláč) 

Míchací hák 3 – 4 Max. 3 kg 5 min. 

Lehké těsto 
(vafle, palačinky) 

Šlehací metla 4 - 5 Max. 3,5 l 10 min. 

Šlehačka 
Šlehací metla 6 

Min. 200 ml 
Max. 2 l 

10 min. 

Bílek Šlehací metla 6 3 – 10 bílků 10 min. 
 

 POZNÁMKA : 
• Doba provozu: při zpracování těžkého těsta nenechávejte přístroj běžet déle než 5 minut a poté 

ho nechte 10 minut, aby se ochladil. 
• Nastavení na P (pulzní provoz): Pokud podržíte ovladač v této poloze, aktivujete krátce nevyšší 

nastavení otáček.  
 

Bezpečnost při provozu 
 
 Nebezpečí úrazu! 
 

• Když chcete provoz přerušit, vždy nastavte ovladač do polohy „0“. 
• Chcete-li vyměnit příslušenství, odpojte spotřebič od elektrické sítě. 
• Počkejte, dokud se otáčení nástrojů zcela nezastaví. 
• Pokud během provozu aktivujete páčku (3), abyste zvedli sklopné rameno,  

bezpečnostní pojistka vypne motor. 
• Motor se znovu zapne, jakmile dáte rameno do dolní polohy! 
 
Ukon čení práce a odstran ění šlehací mísy 
 

• Po dokončení práce nastavte ovladač do polohy „0“ a odpojte přístroj od elektrické sítě. 
• Páčku (3) zatlačte dolů, aby se rameno dalo zvednout. 
• Odstraňte hnětací (šlehací) nástroj. 
• Otočte šlehací mísu proti směru hodinových ručiček a odstraňte ji z držáku. 
• Vyjměte z mísy těsto a vyčistěte jí podle pokynů, které najdete níže v části „Čištění“. 
 

 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do kuchyňského 
robota. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím a otřesům. Tento výrobek a jeho příslušenství 
nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový 
materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

Před čištěním vždy odpojte spotřebič od napájení. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně  
vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla  
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch a pouzdro spotřebiče.   
 
Šlehací mísa a hn ětací a šlehací nástroje 

  
Tyto nástroje nejsou vhodné pro mytí v myčce.  
Vlivem tepla a agresivních čisticích prostředků by mohlo dojít k jejich deformaci a k odbarvení. 

 
• Části, které přišly do kontaktu s potravinami, můžete opláchnout vodou. 
• Před jejich opětovným použitím nechte všechny části vyschnout. 
 

Řešení problémů 
 

Spot řebič se nezapíná nebo náhle p řestane pracovat.  
 

Možná příčina: 
Chyba v napájení. 
Řešení:  
- Zkontrolujte síťovou zásuvku zapojením jiného spotřebiče. 
- Pevně připojte zástrčku napájecího kabelu. 
- Zkontrolujte síťové pojistky 
 
Možná příčina: 
Sklopné rameno není zajištěno v dolní poloze a bezpečnostní pojistka brání spuštění motoru. 
Řešení: Současně zatlačte dolů páčku (3) a sklopné rameno, aby zaklaplo na místo. 
 
Možná příčina: 
Závada na spotřebiči. 
Řešení: 
Kontaktujte oddělení služeb zákazníkům nebo jiného odborníka. 
 
 
  

Recyklace 
 
 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
 
 
 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu  
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou   
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



Technické údaje 
 

Model: KM 3630 
Provozní napětí: 220 - 240 V, 50/60 Hz 
Spotřeba proudu: 1 200 W 
Ochranná třída: II 
Čistá hmotnost: cca 5 kg 
 
 
 

 

 
 
Záruka 

 

Na kuchyňský robot Clatronic KM 3630 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 
 
 
 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o.  
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                  VAL/12/2016 

 


